BEDIENUNGSANLEITUNG

LEMA professional Serie P13/180 hot
LEMA professional Serie P15/200 hot
LEMA professional Serie P21/150 hot
LEMA professional Serie P21/200 hot




Sehr geehrter Kunde,

herzlichen Gluickwunsch!
Mit dem Kauf dieses Hochdruckreinigers haben Sie sich fur die modernste Reinigungstechnik
entschieden.

Ihr Reinigungsgerat entspricht in Ausfihrung und Qualitdt dem neuesten Stand des
Reinigngsmaschinenbaus. Geben Sle diese Bedienungsanleitung Ihrem Bedienungsperso-
nal, damit die Méglichkeit gegeben ist, sich iber Aufbau, Funktion und Wartung dieses Ge-
rétes einwandfrei zu informieren. Achten Sie darauf, daft alles was in dieser Bedienungsan-
leitung beschrieben ist eingehalten wird, damit das Gerat stérungsfrei und zu Ihrer vollkom-
menen Zufriedenheit arbeitet.

Verwenden Sie nur die vom Hersteller angegebenen Chemikalien. Eine entsprechende
Chemieliste finden Sie in dieser Bedienungsanleitung. In Verbindung mit den eingesetzen
Chemikalien erlaubt das Reinigungsgerat universelle Reinigungsmoglichkeiten.

1. Garantiebestimmung

Die Garantiezeit betragt 12 Monate. Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und

Lieferbedinungen.

Die Garantie ist hinfallig:

-wenn das Gerit aufterhalb des Herstellerwerkes in seinem Aufbau oder in seiner techni-
schen Konstruktion verdndert wird, wenn es unsachgemaf repariert wird (z.B.: durch
Verwendung keiner Originalersatzteile) und dadurch nach Meinung des Herstellers, Zu-
stand, Wirkung und Funktionsfahigkeit beeintrachtigt worden sind.

- bei Frostschaden

- bei Schaden, die durch Nichtbeachtung der Bedienungsanleitung entstehen

- bei Verwendung von nicht vom Hersteller freigegebenen Chemikalien

- bei Schlauchbeschadigung durch Uberhitzen, mechanische Zerstérung oder Verbrennen
wird grundsétziich kein kostenloser Ersatz geleistet.

Dle Garantlelalstung erfolgt nach unserer Wahl durch Ersalz oder Reparatur des beschadigten oder unbrauchbaren Telles.

Die defekten Telle gehen In unser Eigentum Uber.

Garantleanspriche werden nur dann berlicksichtigt, wenn sie unverzlglich nach erfolgter Entdeckung des durch die Garantie

erfafilen Mangals gellend gemacht werden,

Der Kunde verpflichtet sich, uns dle natige Zelt und auch Gelegenhelt zu Volllzug der Gewdhrlelstung zu geben. Geschieht das nichi,
s0 befreit uns das von der Mangelhaftung.

Zur Pridfung iger G gspilichten sind beméngelte Telle frachtfrei an uns zu senden, oder an unseren Kundendienst-
mitarbelter auszubéndigen,

Dle Gewahrlalstungspfiicht erischt, wenn Anderungen oder Reparaturen von andarer Seite vorgencmmen warden.

Der Kiuler hat Insbesondere nicht das Recht, etwaige Mangel von Driiten auf unsere Kosten besaitigen zu lassan, es sei denn, wir

haben uns vorher schiifllich dazu beroit erklart.

Alle Schitiuche und Gummitelle, sowie natiflicher Verschisl und Beschitdigung, welche durch fahridssige cder hgemaf
Behandlung elntrelen, sind von der 6 je ausg lasginlchen die o lektronische A wg, for welche die
L G lebest] gen der Elektraindustrie gelten,

Von dor Gewlihrielsting befrelt sind wir weiters, wann unseie Bedl laltung nicht beachtet wird oder dio notwendigen
Anwelsungen durch dle Fa. LEMA oder ainen durch die Fe. LEMA ish Kundendienst nicht wurde.

Es antstaht [0 uns auf kelnen Fall ain Anspruch der hther Isl, als der Rechnungsbalrag aus welchem Grund auch Immer.

Wir ibernehmen dle vorstehend bezeichnete Garanlie unter Ausschlufy des Rechis auf Wandlung oder Minderung.
2. Beschreibung

Das Fahrgestell besteht aus kunststoffbeschichtetem Stahiblech. Die Abdeckhaube ist aus
recycelbarem Kunststoff gefertigt. In dem IuftgespUhiten Brennerkammergehiuse mit feuer-
verzinktem Innenmantel befindet sich eine zweifache gewickelte, hitzebesténdige Helzschlan-
ge, welche beste Energieausnutzung garantiert.

Die Bedienungselemente wie der Ein-/Ausschalter mit integriertem Motorschutzschalter, die
Kontrolleuchten, der Thermostat mit Brennerschalter, das Manometer (links unten) und das
Reinigungsmitteldosierventil (links unten) befinden sich an der Fronstseite der Maschine.



3. Wirkungsweise

Das Leitungswasser flief}t Gber ein Schwimmerventil in den Vorlaufbehélter. Die Uber den
Betriebsschalter und die mechanische Start-Stop-Pistole geschaltete Hochdruckpumpe saugt
Wasser aus dem Vorlaufbehalter, férdert es durch die Heizschlange und den Hochdruck-
schlauch zum Strahlrohr. Nach Einschalten des Brennerschaiters kann die Temperatur in der
Hochdruckstufe von 20-80° reguliert werden. Nach dem Offnen des an der Bedienungsseite
angebrachten Ventils flir Chemie werden bei Bedarf Reinigungsmittel oder andere Medien
aus dem internen Chemikalienbehaltern angesaugt und dem Wasser beigemischt.
ACHTUNG: Die Betriebstemperatur des zulaufenden Wassers darf 60°C nicht tiberschrei-
ten.

4. Aufstellung

ACHTUNG: Der Hochdruckreiniger darf nicht in explosionsgefahrdeten Raumen eingesetzt
werden. Bei Verwendung in R&umen ist ein gefahrioses Abfithren der Verbrennungsgase
sowie fir ausreichende Frischluftzufuhr zu sorgen.

111 DAS GERAT IST VOR FROST ZU SCHUTZEN 111

Die Maschine darf nur an eine ordnungsgeméf geerdete Steckdose angeschlossen wer-
den,

Stromart, Spannung und Absicherung - siehe ,Technische Daten" und ,Typenschild".
Der Wasserleitungsdruck muB 2-5 bar betragen. Der zufithrende Wasserschlauch sollte ei-
nen Mindestdurchmesser von 3/4" haben.

5. In- und AuBerbetriebnahme

Der Brennstofftank ist mit sauberem Heiz8| oder Dieselkraftstoff zu fiillen. Der Wasserzulauf
ist sicherzustellen. Stellen Sie bitte den Betriebschalter auf Stellung ,EIN®, die Pumpe lauft
dann ohne Brenner. Zur zusatzlichen Betriebssicherheit 6ffnen Sie jetzt die Pistole solange,
bis an der Dlise Wasser austritt. Dann kénnen Sie die gewlinschte Betriebstemperatur mit-
tels Thermostat auswéhlen. Sollten Sie Chemikalien verwenden, 6ffnen Sie das Chemikali-
en-Dosierventil und stellen Sie die gewlinschte Medienmenge ein. Ansonsten verfahren Sie
bitte wie unter ,Allgemeine Hinweise" beschrieben.

ACHTUNG: Beachten Sie bei der Inbetriebnahme, das RuckstoRkréfte und bei abgewinkeltem
Spritzrohr zusétzlich Drehmomente frei werden. Daher ist die Spritzeinrichtung fest mit bei-
den Handen zu halten.

Bei AuRerbetriebnahme des Reinigungsgerites das Chemikalienventil schlieRen, den Ther-
mostat auf, 0 stellen.

Jetzt stellen Sie den Betriebsschalter 30 Sekunden auf ,EIN“ und betatigen die Pistole, da-
mit das Geréat abkUhlt. Anschiiefend stellen Sie den Betriebsschalter auf ,AUS" und 6ffnen
den Betdtigungshebel an der Start-Stop-Pistole solange, bis die Maschine in allen Teilen
drucklos ist. PISTOLE VERRIEGELN!

Bei langer AuRerbetriebnahme Wasserschlauch entfernen und Netzstecker ziehen!!!



6. Mechanische Start-Stop-Einrichtung

Durch Betatigung des Betriebsschalters auf Stufe ,1" wird das Gerat eingeschaltet und die
Pumpe lauft sofort an. Das Gerétist nun betriebsbereit und arbeitet bei getfineter Pistole je
nach Type mit 160 bis 200bar. Wird die Pistole geschlossen, schaltet das Gerat iiber den
Druckschalter nach ca. 20 Sekunden ab. Die Hochdruckpumpe steht bei geschlossener Pi-
stole im Gegensatz zum Hochdruckschlauch und zur Pistole nicht unter Druck.

7. Hochdruckschlauch

Die Schiuche sind mit dem zuléssigen Betriebsdruck und der zulassigen Betriebstemperatur
gekennzeichnet.

8. Hochdruckpumpe

Die Maschine ist mit einer Radialpumpe mit Keramikkolben ausgerlstet. Wartung nach bei-
liegender Anleitung.

9. Strémungswéchter - Sicherheitsschalter

Der in den Hochdruckreinigungsmaschinen eingebaute Strémungswichter bedeutet eine
zusatzliche Sicherheit, da bei groRem Wassermangel, beim Luftansaugen Uber die
Chemikalienleitung oder beim SchlieBen der Start-Stop-Pistole automatisch das Magnet-
ventil in der Brennstoffzuleitung geschlossen wird. Dadurch wird unzuldssige Uberhitzung
des Geréates verhindert,

10. Thermoschutz

Der am E-Motor eingebaute Thermoschutz schaltet den Motor bei Uberhitzung ab. Nach
Abkihlung muf das Gerét wieder eingeschaltet werden.

ACHTUNG: Bei wiederholtem Abschalten des Motors muft man die Ursache der Stbrung
nach der Stértabelle ermitteln, gegebenenfalls einen Sachkundigen mit der Behebung der
Stérung beauftragen.

11. Brenner

Das Gerat ist mit einem Leichtlwarmetauscher ausgestattet. Technische Daten und Anlei-
tung fur Warlungsarbeiten entnehmen Sie bitte dem beiliegendem Informationsblatt ,Olbren-
ner",

12. Heizélfilter

Der in der Brennstoffansaugleitung eingebaute Heizolfilter ist regelmaig auf Verschmut-

zung zu tberpriifen und gegebenenfalls zu emeuern. Weiters belindet sich ein Feinfilterin
der Olpumpe. (Deckel mit4 Schrauben entfernen. Filter reinigen und wieder einsetzen.)



13. Kalkschutzanlage

Das Gerét ist serienmaBig mit einer Kalkschutzanlage ausgerustet. Die Menge des beizu-
mengenden Kalkschutzmittels richtet sich nach der vorherrschenden Wassetharte und sollte
von einem Sachkundigen eingestellt werden.

Um zuverlassig eine Verkalkung der Heizschlange zu verhindern, Flllstandsmenge der Kalk-
schutzanlage Uberprlfen.

14. Wartung - Priifung

Sie haben mittlerweile festgestellt, daf unsere HD-Anlage eine technisch durchdachte und
moderne Reinigungsmaschine darstellt. Dennoch bedurfen auch diese Maschinen einer re-
gelmaRigen Wartung.

Beachten Sie daher die beiligende Kontrollliste.

Der Flussigkeitsstrahler ist bei Bedarf, jedoch mindestens alle 12 Monate durch einen Sach-
kundigen darauf zu priifen, ob ein gefahrloser Betrieb weiterhin méglich ist. Die Anleitung
des Herstellers sind zu beachten. Bei stillgelegten Geraten kann die Priifung bis zur n&ch-
sten Inbetriebnahme hinausgeschoben werden.

15. Unfallverhiitung

Die HD-Reiniger werden nach den Richtlinien fir Flissigkeitsstrahler hergestellt. Technische
Anderungen jeglicher Art sind nicht zulassig. Eine sachgemaRe Bedienung sowie regelmé-
Rige Inspektion garantieren neben einwandfreier Funktion unfallfreies Arbeiten.

ACHTUNG: Verwenden Sie keinesfalls dtzende Laugen oder Sauren.

Gesundheitsschutz:Soweit der Arbeit mit Fiissigkeitsstrahlern Gesundheitsgefahren durch
betriebstechnische Malnahmen nicht ausgeschlossen werden kénnen, ist eine entsprechende
Schutzausriistung zur Verfiigung zu stellen und zu bentitzen.

Schutzausrilstungen sind z.B. eine PVC-beschichteter Overall mit Transpirationsléchern,
Schutzhelme mit Nackenschutz, griffsichere Schutzhandschuhe und gleitsichere Stiefel, Ful-
rcken- und Schienbeinschutz aus Metall, Atemschutzgerat, Augen- und Gesichtsschutz.

Von Hand gehaltene Spritzeinrichtungen: Der Arbeitsplatz der die Spritzeinrichtung
Bedienenden muf sicher sein, dies gilt insbesondere im Hinblick auf gegenseitige Gefahr-
dung beim gleichzeitigen Betrieb mehrerer Spritzeinrichtungen.

Beim Umstellen des Ger#tes am Druckerzeuger und Erhitzer und ihre Verdnderung darf nur
nach vorheriger Verstanigung mit dem Spritzschutzeinrichtung Bedienenden erfolgen. Gro-
e und Anordnung der Dlsen in der Spritzeinrichtungen und der Betriebsdruck sind so auf-
einander abzustimmen, daf der auftretende Riicksto vom Bedienungspersonal in Abhéan-
gigkeit von deren Standort und Kérpergewicht sicher beherrscht werden kann, Die aufzuneh-
mende RickstoRkraft diirfen 250 N in der Langsachse nicht Uberschreiten.

Die Betatigungseinrichtung der Spritzeinrichtung darf in der Einschaltstellung nicht festge-
setzt werden. Bei Arbeitsunterbrechungen ist die Verriegelung der Spritzeinrichtung einzule-
gen.



16. Sicherheitseinrichtung gegen Druckiiberschreitung

Das Gerat ist mit einem Druckbegrenzungsventil (Uberstromventil) und zusétzlich mit einem
Sicherheitsiiberdruckventil ausgertstet. '

Durch dieses Ventil wird ein unzulassiger Uberdruck verhindert, indem Gberschiissige Fllis-
sigkeit drucklos in den Schwimmerkasten zur(ickgeleitet wird. Dieses Ventil ist werksseitig
eingestellt und verplombt. Eine Veranderung der Einstellung darf nicht vorgenommen wer-
den.

17. Verwendung von Chemikalien

Diese Maschine ist fir den Gebrauch von Reinigungsprodukten, die vom Hersteller geliefert
und empfohlen werden, gebaut worden. Der Gebrauch von anderen Reinigungsmitteln oder

chemischen Substanzen kann die Sicherheit der Maschine beeintréachtigen. Nur fllissige
Reinigungsmittel verwenden.

18. Stérungen und Abhilfe
ACHTUNG: Vor Arbeiten am Gerat Netzstecker ziehen. Gerat drucklos machen.

Bei auftretenden Stérungen systematisch vorgehen - anhand von Schaltplan und Funktions-
schema Fehler einkreisen.

19. Gebrauchsanweisung
Vor Inbetriebnahme der Maschine beachten;
1. Oistand und Stromanschluf kontrollieren. Ol bei Bedaif nachftllen.

2. WasseranschluR zur Maschine herstellen u. Wasserhahn 6ffnen - sofern nicht fix ange-~
schlossen.

3. E-Kabelstecker an das Stromnetz anschlieBen - sofern nicht fix angeschossen

4. Gerat einschalten und Maschine ohne Hochdruckschlauch laufen lassen, bis die Luft aus
der Pumpe entwichen ist,

5, Ger#t ausschalten und Hochdruckschlauch ankuppeln.
6. Pistole festhalten und Gerét einschalten. die Motordrehrichtung ist gleichgiiltig.

7. Wenn der Druck héher ist, ist am Handrad des Sicherheitsventils Richtung - (gegen den
Uhrzeigersinn) zu drehen, bis max. Arbeitsdruck am Manometer angezeigt wird.

8. WICHTIG: Spezielle Steuerungen die auf die drtlichen Gegebenheiten abgestimmt wur-
den, sind méglicherweise einem anderen Bedienmodus unterworfen - bitte hierzu die ge-
sondert lbergebene Bedienungsnaleitung beachten oder mit dem technischen Service Kon-
takt aufnehmen.



Stérung

Ursache

Beseitigung

Gerat 1auft nicht

eine Phase ausgefallen

Thermoschutz des E-Mo-
tors hat ausgeldst

Mikroschalter defekt

Sicherung Uberprifen, Steck-
dose bzw. Stromzufuhr bis
zum Motor Oberpriifen
Stérung durch Sachkundigen
beheben lassen

Austausch

Motorschutzschalter
schaltet ab

Phasenanschluf} locker

Stromzufuhrung nicht aus-
reichend

Motor defekt

Kontakte anziehen lassen
(durch Sachkundigen)
geeignete Stromzufuhr her-
stellen

Motor instandsetzen eventu-
elldurch Sachkundigen aus-
tauschen

Gerat schaltet b. gedffneter
Pistole nach kurzem Anlauf
ab

Diise verstopft oder zu
klein

Heizschlange verkalkt

Duse saubern, eventuell aus-
tauschen

Verkalkungsmitte! nachftllen

Wasserzulaufhehélter
lauft Ober

zu starker Zulaufdruck

Schwimmerventil undicht

Bet Uberschreitung von 5 bar
Druckminderer vorschalten

Dichtung erneuern

Druck zu niedrig

StrahldUse verschlissen

Luftim System

bei gedffnetem
Chemiekalienventil
Medientank leer

neue, vom Hersteller vorge-
schriebene Dlise einsetzen
alle Verschraubungen an der
Saugseite der Pumpe ein-
schlieRlich Chemikalien-
leitung Uberprifen

Medien nachftllen

Chemiekalien bleiben aus

Behélter oder Ansaug-
nippel verschlammt

Dosierventil verstopft
oder defekt

Reinigen

Reinigen oder austauschen




Stérung

Ursache

Beseitigung

Bei eingeschaltetem Ther-
mostat springt der Brenner
nichtan

Brennstofftank leer
Verunreinigungen oder

Wasser im Heizdl
Kein Zindfunke

Olduse verstopit

Magnetventil 6ffnet nicht

Heizdlfilter verschmutzt
Olpumpe defekt

Brennermotor defekt

Tank aufftllen
Tank reinigen

Elektrostand einstellen, bei
defekter Elektrode
auswechslen; Zindkabel,
Ziindtrafo priifen, defekte Tei-
le auswechseln, elektrischen
Anschlu tberprifen (siehe
Betriebs- und Montage-
beschreibung ,Olbrenner”

Sieb reinigen, eventuell aus-
tauschen

elektrische Anschliisse Uber-
priifen und ggf. defekie Teile
auswechseln, Druck unter 28
bar

Heizdlfilter erneuern
austauschen

austauschen

Brenner ru’t

unzureichende Verbren-
nung

mangelhafte Heizolqualitat
verruBte Brennerkammer

einstellen lassen
Heizdl nach DIN 51603
bei starker Verruung Aus-

bau und Reinigung der
Brennerkammer




Kontrolliste Wartung:

Vor allen Wartungsarbeiten an der Maschine miissen der Druckanschluss unterbrochen und
die Elektro- und Wasseranschliisse geldst werden.

Kontrolle der Pumpe:

Der Olstand ist in regelmaRigen Abstanden zu kontrollieren. Der 1. Olwechsel muss nach
den ersten 50 Betriebsstunden, in der Folge alle 500 Stunden vorgenommen werden. Es
sollte 15W40 Motordl verwendet werden.

Kontrolle des Wasserzulauffilters
Der Filter im Wagserzulauf muss regelmaRig kontrolliert und gereinigt werden. Diese Wartungs-
arbeit ist zur Vermeidung von Wassermangel durch Verstopfung uneriésslich.

Reinigung des Filters im Wasserbehilter

Den Gewindeanschluss [6sen und den Filter aus dem Wasserbehilter entfernen und mit ei-
nem Druckluftstrahl reinigen. Sollte der Filter nach der Reinigung trotzdem noch verschmutzt
oder verschlissen sein, muss er ausgewechselt werden.

Ersatz der Lanzendlise :
Die Diise muss ersetzt werden, falls sie ausgewaschen ist und dadurch der Druck unter den
Normalwert sinkt.

Elektromotor

Der Elektromotor ist mit einem magnetthermischen Schalter (Starkstrom) ausgestattet. Bei
Funktionsstérung des Motors werden diese z- und der Motor abgeschaltet. Vor der erneuten
Inbetriebsnahme 5-10 Minuten warten. Sollte die Stérung danach nicht behoben sein, muss
das Kapitel 17 Fehlersuche und Abhilfe studiert werden, der LEMA-Kundendienst angefor-
dert oder eine LEMA-Vertragswerkstatt aufgesucht werden,

Elektrokabel

Das Elektrokabel darf nicht beschadigt werden. Bei Beschidigung muss dieses gegen ein
Sonderkabel vom Typ HO7RNF nach dem vorliegenden Schaltplan ausschlieRlich durch qua-
lifiziertes Fachpersonal gewechselt werden.

Treibstoffilter
Die Treibstoffilter (in der Opumpe und in der Leitung freiliegend) muss regelmaRig kontrol-
liert und bei Verschlei® oder Verschmutzung ausgewechselt werden. (bei HW-Geréten)

Entkalkung

Das Gerét ist mit einer Kalkschutzanlage fur Flussigentkalker ausgerriistet, es diirfen aus-
schliefilich vom Lieferanten genehmigte Mittel verwendet werden. Der Flillstand ist regelmé-
RRig zu kontrollieren.



Ubereinstimmungserkldrung

Die Firma LEMA Mayrhofer GmbH
S. Marcusstr. 3
A-4070 Eferding

erklart hiermit, dass die nachstehend beschriebenen Maschinen:

LEMA professional P13/180hot stat. Heifiwasserhochdruckanlage
LEMA professional P15/200hot stat. HeiRwasserhochdruckantage
LEMA professional P21/150hot stat. HeiBwasserhochdruckanlage
LEMA professional P21/200hot stat. Heifwasserhochdruckanlage

gemas folgender Richtlinien gebaut wurde:

CE-Richtlinie f. Maschinen 2006/42/CE

CE-Richtiinie f. Niederspannung 2006/95/CE

CE-Richtlinie f. elektromagnetische Kompatibilitat 2004/108/CE
CE-Richtlinie f. Vibrationen 2002/44/CE

CE-Richtlinie f. Schalldruckpegel 2000/14/CE

CE-Richtlinie f. Druckgeréte 97/23/CE

Angewandte Normen:
EN12100-1

EN12100-2
EN60335-2-79
EN55014-1

EN55014-2
ENG61000-3-2
EN60704-1

Eferding, im August 2006 //%%é

Johannes Mayrhofer
Geschéftsfilhrer




Schaltplan:

|I]—
o}
-}

Thermorelais
Schaltrelais
Schiitz
Transformator
Schalter
Brennerrelais
Magnetventil Kraftstoff
Zundtrafo
Photozslle
Zeitrelais
Thermostat
Strémungswéchter

E

T

i

v AT

PP
PV
M1

MO
LS
LT
LB
AC
MV
F1
F2

L
M
MY AC

Druckschalter
Druckschalter

E-Motor

Schwimmer

Kontakt Meldeleuchte
Lampe

Lampe Betriebsbereitschaft
Llampe Brenner
Kalkschutzanlage
LGftermotor

Sicherung 3,15A 24V
Sicherung 3,15A 230V



LEMA cRsSATZTEILLISTE

HD-Pumpe WS201

Pos.Nr. Artikel Nummer Bezeichnung

1 10206 Ventilgehause
2 10207 Sechskantschraube M8x70
3 10208 Beilagscheibe @8
4 10080 O-Ring @17,13x2,62
5 10329 Ventilsitz
G 10331 Ventilfeder
7 10332 Ventilhalter
8 12529 0-Ring 20,24
9 10031 O-Ring
10 11389 Ventildeckel-Stahl
11 10179 Venlil (komplett)
12 10209 Schraube M8x16
13 10210 vorderer Geh4usedeckel!
14 10211 O-Ring ¥67,95x2,62
15 10213 Pumpenlager
16 10214 Simmering &22x32x5,5
17 10215 Buchse @22x25x30
18 10217 Gehéuse
19 10218 Olstab 3/8
20 10219 Dichtung
21 10221 Kurbelwelle WS 201
22 10222 Sicherungsring
23 10190 Keil
24 10223 Bolzen @13x35
25 10224 Kolbenstange
26 10225 Pleuel komplett
27 10226 Schraube M6x30
28 10228 Gehdusedeckel
29 10187 Kontrollauge 3/4 (Schauglas)
30 10018 OlablaRschraube 1/4"x8
el 10019 O-Ring ©&10,82x1,78
32 10229 Schraube M8x35
33 10085 Beilagscheibe
34 10230 Beilagscheibe @14x28x0,5
35 10231 Keramikkolben @20
36 10232 Stiltzring
kY 10233 Beilagscheibe @14x18x0,5
38 10234 Schraube fur Kolben
39 10235 vorderer Gehéusedeckel
40 10236 MS-Distanzring
41 10237 Simmering @30x55x7
42 10238 O-Ring ¥34,65x1,78
43 10239 Manschettenhalter MS
Ad 10240 Manschette @20
45 10241 Pressring @20
46 10242 Stiltzring Mitte @20
47 10243 Long-Life-Ring
48 10244 Konsole
48 10245 Schraube M10x13
50 10246 Sprengring @10
51 10247 VerschluBschraube 1/2x10
52 10248 Beilagescheibe @21,5x27x1,5
53 10249 VerschluRschraube 3/8x13

54 10250 Beilagescheibe @17,5x23x1,5



LEMA ErsATZTEILLISTE

HD-Pumpe WS152

Pos.Nr. Artikel Nummer Bezeichnung
1 10206 Ventilgehduse
2 10207 Sechskantschraubs Max70
3 10208 Beilagscheibe 28
4 10080 O-Ring @17,13x2,62
je] 10031 O-Ring
10 11389 Ventildeckel-Stahl
11 10178 Ventil (komplett)
12 10209 Schraube M8x16
13 10210 vorderer Geh&usedeckel
14 10211 O-Ring 267,95%2,62
15 10212 Lager
16 10214 Simmering @22x32x5,5
17 10215 Buchse @22x25x30
18 10216 Gehause
19 10218 Olstab 3/8
20 10219 Dichtung
21 10220 Kurbelwelle
22 10222 Sicherungsring
23 10190 Keil
24 10223 Bolzen &13x35
25 10224 Kolbenstange
26 10225 Pleuel komplett
27 10226 Schraube M6x30
28 10227 Geh&usedeckel
29 10187 Kontrollauge 3/4 (Schauglas)
30 10018 OlablaRschraube 1/4"x9
31 10019 O-Ring £10,82x1,78
32 10229 Schraube M8x35
33 10085 Beilagscheibe
34 10230 Beilagscheibe &14x28x0,5
35 10231 Keramikkolben @20
36 10232 Stitzring
37 10233 Beilagscheibe &14x18x0,5
38 10234 Schraube fiir Kolben
39 10235 vorderer Gehdusedeckel
40 10236 MS-Distanzring
4 10237 Simmering @30x55x7
42 10238 O-Ring B34,65x1,78
43 10239 Manschetlenhalter MS
44 10240 Manschette @20
45 10241 Pressring 220
46 10242 Stiitzring Mitle @20
47 10243 Long-Life-Ring
48 10244 Konsole
49 10245 Schraube M10x13
50 10248 Sprengring @10
51 10247 VerschluRschraube 1/2x10
52 10248 Beilagescheibe &21,5x27x1,5
53 10249 VerschluBschraube 3/8x13
54 10250 Bellagescheibe @17,5x23x1,5
13544 Pumpenkopf



00'6}56°£7°000 7510 56/6 IEP suoiznpold v
SB/6 woly Bunels

LS 28 €5 v

/

9L & 1 T

Ll



LEMA crsaATZTEILLISTE

HD-Pumpe WS151

Pos.Nr. Artikel Nummer Bezeichnung
1 12551 Ventilgeh&use MS
2 10207 Sechskantschraube M8x70
3 10208 Beilagscheibe @8
4 10080 O-Ring @17,13x2,62
9 10031 O-Ring
10 11401 Ventilschraube M24x2x16
11 10179 Ventil (komplett)
12 10209 Schraube M8x16
13 12552 |agerdeckel geschlossen
14 10211 O-Ring @67,95x2,62
15 10213 Pumpenlager
16 10214 Simmering @22x32x5,5
17 10215 Buchse @22x25x30
18 10217 Gehduse
19 10218 Olstab 3/8
20 12553 O-Stab @133,02x2,62
21 10221 Kurbelwelle WS 201
22 10222 Sicherungsring
24 10223 Bolzen @13x35
25 10334 Kolbenfiihrung
26 10225 Pléeuel komplett
27 10226 Schraube M6x30
28 10228 Gehiusedeckel
29 10187 Kontrollauge 3/4 (Schauglas)
30 10018 OlablaRschraube 1/4"x9
31 10019 0O-Ring ©10,82x1,78
32 10229 Schraube M8x35
33 10085 Beilagscheibe
34 10230 Beilagscheibe &14x28x0,5
35 10231 Keramikkolben @20
36 10232 Stlitzring
37 10233 Beilagscheibe &14x18x0,5
38 10234 Schraube fiir Kolben
39 10235 vorderer Gehausedeckel
40 10236 MS-Distanzring
41 10237 Simmering @30x55x7
42 10238 O-Ring @34,65x1,78
43 10239 Manscheltenhalter MS
44 10240 Manschette @20
45 10241 Pressring 220
46 125565 Zwischenring MS @20
47 12558 Restop-Ring @20
56 12557 ND-Manschelte



LEMA crsaTZTEILLISTE

HD-Pumpe WS171

Pos.Nr. Artikel Nummer Bezeichnung

1 12551 Ventilgehduse MS
2 10207 Sechskantschraube M8x70
3 10208 Beilagscheibe @8
4 10080 O-Ring 217,13x2,62
9 10031 . O-Ring
10 11401 Ventilschraube M24x2x16
11 10179 Ventil (komplett)
12 10209 Schraube M8x16
13 12552 Lagerdeckel geschlossen
14 10211 O-Ring @67,95x2,62
15 10213 Pumpenlager
16 10214 Simmering @22x32x5,5
17 10215 Buchse @22x25x30
18 10217 Gehause
19 10218 Olstab 3/8
20 12553 O-Stab (7133,02x2,62
21 12554 Kurbelwelle WS 171
22 10222 Sicherungsring
23 10190 Keil
24 10223 Bolzen @13x35
25 10334 Kolbenfithrung
26 10225 Pleuel komplett
27 10226 Schraube MBx30
28 10228 Gehausedeckel
29 10187 Kontrollauge 3/4 (Schauglas)
30 10018 OlablaRschraube 1/4"x9
31 10019 O-Ring @10,82x1,78
32 10229 Schraube MBx35
33 10085 Bellagscheibe
34 10230 Beilagscheibe @14x28x0,5
35 10231 Keramikkolben @20
36 10232 Stiitzring
37 10233 Beilagscheibe @14x18x0,5
38 10234 Schraube fur Kolben
39 10235 vorderer Geh&usedeckel
40 10236 MS-Distanzring
41 10237 Simmering @30x55x7
42 10238 O-Ring @34,65x1,78
43 10239 Manscheltenhalter MS
44 10240 Manschelte @20
45 10241 Pressring @20
46 12555 Zwischenring MS @20
47 12556 Restop-Ring @20

56 12557 ND-Manschette



LEMA Explosionszeichnung

Serie HST-W
Ab Baujahr 2007
Tabelle 1 - Verkleidung




LEMA Explosionszeichnung

Serie HST-W
Ab Baujahr 2007
Tabelle 2 - GroRteile







LEMA Explosionszeichnung

Serie HST-W
Ab Baujahr 2007
Tabelle 4 - Schaltkasten Hr 18 5 e

% 12 12 1R 3"
ﬁ’;@

115 121 126 128 124

1304

131




LEMA Explosionszeichnung

Serie HST-W

Ab Baujahr 2007

Tabelle 5 -

oben Kalkschutzanlage

unten Anschluss Fernsteuerung




Wenn ,stop” aufleuchtet — Entkalker kontrollieren




-







